
<? 00 ///ý»[»ý/ -07

SMLOUVA

o NEPRAVIDELNÉ AUTOBUSOVÉ PŘEPRAVĚ

Objednatel:

Název objednatele:

Sídlo objednatele:

IČ:

DIČ:

Zastoupený:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Dopravce:

Název dopravce:

Sídlo dopravce:

IČ:

DIČ:

Zastoupený:

Bankovní spoj ení:

Číslo účtu:

Zapsaný:

Kontaktní osoba:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Homicko-geologická fakulta

17. listopadu 15/2172, 708 00 Ostrava-Poruba

61989100

CZ61989100

prof. Ing. Hanou Staňkovou, Ph.D. — děkankou HGF

ČSOB, a.s.

100954151/0300

ŠEVČÍK AUTOBUSY s.r.o.

Místecká 918, 73921 Paskov

29450624

CZ29450624

Radkem Ševčíkem - jednatelem

Česká spořitelna, a.s.

66349223 89/0800

pod značkou C 54244 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Uzavřeli na základě průzkumu trhu smlouvu

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), tuto

Smlouvu na poskytování služeb dopravce v rámci poskytování nepravidelné

autobusové přepravy

(dále jen „Smlouva“)

:
.r

;
8
L
B
V
L
D
/
V
Z
/
E
S
A

P
:
)
e
g
g
g
z
g
s
a
n
q
s
n

II
II
II
IH
II

||
||

I|
II

|1
||

I|
I|

||
||

||
l|

|l
|

ll
ll

ll
ll

ll
l

 



Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které daná

změna nastala, povinna informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem

(formou doporučeného dopisu) a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu porušení tohoto

závazku vznikne druhé smluvní straně škoda, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto V plné výši

nahradit.

Článek I

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dopravce k nepravidelné autobusové přepravě (dále také

„dopravě“) zaměstnanců a studentů objednatele „do“ a „z“ Ostravy „do“ a „z“ Regionu Krušnohoří

a okolních míst v termínu od 15. 04. 2024 do 19. 04. 2024.

2. Dopravce se zavazuje přepravovat účastníky přepravy a jejich věci do sjednaných míst řádně a včas

a objednavatel se zavazuje, že on i účastníci přepravy splní sjednané podmínky Smlouvou.

3. Objednatel se zavazuje, že dopravci zaplatí cenu za km jízdy prokazatelně ujetých na základě

akceptované objednávky.

4. Účastníky nepravidelné autobusové dopravy budou zaměstnanci a studenti objednatele, případně i

jiné osoby, které objednatel určil k přepravě (dále jen „účastník přepravy“ též „pasažér“):

5. Dopravce je povinen umožnit účastníkům přepravy nástup či výstup kdykoliv po trase, jedná-li se o

možnost dodatečného nástupu či předčasného výstupu pasažérů kdykoliv po sjednané trase

objednávkou. Dopravce není povinen za účelem dodatečného nástupu či předčasného výstupu

pasažérů měnit trasu, tj. zajíždět s jednotlivými pasažéry mimo sjednanou trasu. V případě, že se

tak na výslovný pokyn objednatele stane, tak dopravce má právo takto najeté km vykazovat a

účtovat objednateli, není-li předem prokazatelně dohodnuto jinak.

Článek II.

Zrušení přepravy objednatelem

1. Jednotlivou přepravu „do“ a „z“ Ostravy „do“ a „z“ Národního parku Regionu Krušnohoří a

okolních míst V termínu od 15. 04. do 19. 04., kterou se dopravce zavázal ve prospěch objednatele

provést, je objednatel oprávněn kdykoliv změnit, doplnit, případně i zrušit.

Článek III.

Práva a povinnosti smluvnich stran

A. Základní povinnosti dopravce

1. Dopravce odpovídá za řádné plnění předmětu Smlouvy, které bude provádět V souladu s obecně

závaznými právními předpisy a interními řídícími akty objednatele.

2. Dopravce je povinen zabezpečit nepravidelnou dopravu autobusy registrovanými po roce 2011 a

splňujícími platné legislativní podmínky provozu.

3. Dopravce je povinen V požadovaném čase a dni zabezpečit náhradní přepravu, pokud nebude

schopen ji zabezpečit sám, ve stejné kvalitě a ceně. 0 této změně bude dopravce objednatele

informovat, a to bud’ při akceptaci objednávky, nebo V okamžiku, kdy tato situace nastane.

4. Dopravce je povinen provést akceptaci objednávky do 48 hodin po jejím obdržení, a to způsobem,

jak je na objednávce uvedeno, nebo způsobem dohodnutým s objednatelem.

5. Dopravce má za povinnost se na konkrétním obsahu a způsobu objednávání konkrétní dopravy

včetně způsobu akceptace přijatých objednávek dohodnout s objednatelem do pěti pracovních dnů

od podpisu Smlouvy, a to písemně.

6. Dopravce musí V rámci plnění svých smluvních povinností respektovat pokyny objednatele.

Objednatel je oprávněn zadávat dopravci pokyny buď písemně, a to listinou, zpravidla objednávkou



doručenou na adresu sídla dopravce, nebo elektronicky zprávou odeslanou na

e—mailovou adresu:—z emailové adresy

Kontrolovat kvalitu jím poskytované služby a umožnit kontrolu objednateli, případně navrhnout

konkrétní kontrolní mechanismus včetně návrhu práv a povinností stran.

Dopravce je povinen průběžně informovat objednatele o plnění smlouvy, o překážkách k plnění

svých povinností, mimořádných událostech, haváriích, odstávkách, nápravných opatřeních a 0 všech

skutečnostech ovlivňujících včasné a řádné splnění povinností dopravce ze Smlouvy, a případně

navrhovat konkrétní informační mechanismus včetně návrhu práv a povinností stran.

. Základní povinnosti objednatele 

Objednatel V souladu se Smlouvou je povinen vystavit a zaslat objednávku dopravci, která bude

obsahovat konkrétní rozsah a podmínky požadované služby dopravce včetně způsobu akceptace

přijaté objednávky, a to nejpozději 5 pracovních dnů před dnem uskutečnění přepravy.

Objednatel se zavazuje, že za objednané, dopravcem akceptované a následně realizované bezvadné

služby dopravce zaplatí na základě řádně vystaveného & objednateli zaslaného daňového

dokladu/faktury splňující ustanovení Smlouvy sjednanou cenu.

Dopravce provede dopravu pro objednatele ve dnech 15. 04. 2024 — 19. 04. 2024, nástupním místem

bude autobusová zastávka Rektorát VSB a čas 7:00. Veškeré změny v dopravě či její zrušení

provede objednatel písemně, e-mailem zadresy— na emailovou adresu

Objednatel je povinen dopravce neprodleně informovat, a to zejména elektronickou komunikací, ale

i jiným prokazatelným způsobem o veškerých skutečnostech, které by mohly mit vliv na plnění

služby dopravce sjednané objednávkou dle Smlouvy.

Objednatel je oprávněn zadávat dopravci pouze pokyny v souladu s ustanovením Smlouvy.

Článek IV.

Cena a platební podmínky

Cena za ujetý km včetně veškerých přímých i nepřímých nákladů spojených s přepravou je sjednaná

ve výši 47 Kč/ 1 km bez DPH, 52,64,—Kč včetně DPH ve výši 12% pro autobus s kapacitou 49 míst.

Cena za přepravu je uvedena V Příloze č. 1 Cenová nabídka Smlouvy a je cenou vztahující se k

počtu km v příloze uvedeném, přičemž je možné počet uvedených km navýšit v případě, když

objednatel V průběhu exkurze navýší počet navštívených lokalit nebo vznikne-li situace zvláštního

zřetele, kterou mohou být zejména nepředvídatelné okolnosti, nebo nepředvídatelný sled událostí

vzniklých bez možnosti jejich ovlivnění dopravcem, nebo objednatelem, nebo pasažérem.

Dopravce je povinen vystavit daňový doklad/fakturu do třech pracovních dnů po splnění objednané

služby dopravce objednatelem, přičemž platí pravidlo, že doprava dle každé objednávky bude

vyúčtována jedním daňovým dokladem, není-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

Objednatel neposkytuje zálohy.

Splatnost daňového dokladu/faktury je :30 dní ode dne doručení oprávněně vystaveného a řádného

daňového dokladu/faktury objednateli. Rádný daňový doklad /faktura musí mít veškeré náležitosti

dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, V platném znění.

Dopravce je oprávněn vystavovat daňově doklady v elektronické podobě a zasílat je na tuto e—

mailovou adresuFDojde-li ke změně elektronické adresy objednatele, je

tento povinen pro aza e ne oznam1 novou e-mailovou adresu dopravci, jinak nese odpovědnost za

škodu, která tím případně vznikne. Podle dohody stran nejde o změnu smlouvy, která by musela být

promítnuta do písemného dodatku.

Elektronicky lze zcela rovnocenně s listinnou formou doručovat i všechna ostatní podání, jako např.

přílohy faktury, upomínky atp., aniž by musela být tato forma komunikace opatřena zaručeným

 



p
_
—

elektronickým podpisem. Objednatel je povinen doručení této korespondence potvrdit. Pokud se tak

nestane, platí fikce, že zpráva je doručena odesláním od dopravce.

V případě, Že dopravce vyúčtuje přepravné za přepravy, které neuskutečnil, vyúčtuje chybně cenu

nebo faktura nebude obsahovat některou náležitost, je objednatel oprávněn vadný daňový

doklad/fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dopravci bez zaplacení k provedení opravy s

uvedením důvodu vrácení. Dopravce provede opravu vystavením nového daňového

dokladu/faktury, ohledně jehož splatnosti platí výše uvedené. Veškeré platby dle této smlouvy

budou kupujícím hrazeny na účet prodávajícího uvedený V záhlaví této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit příslušnou částku je splněn dnem odepsání

příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dopravce uvedeného v této smlouvě.

Článek v.

Ukončení platnosti smlouvy, odstoupení od smlouvy

Smlouva se sjednává na dobu určitou od 15. 04. 2024 do 19. O4. 2024.

Tato smlouva může být kdykoliv ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran.

Před uplynutím doby platnosti smlouvy lze smlouvu ukončit písemným odstoupením oprávněné

smluvní strany od smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních povinností druhé smluvní

strany, přičemž za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména:

a. u dopravce — pokud byťjednou bez závažného důvodu a bez jakéhokoliv upozornění neprovede

řádně objednanou přepravu, resp. nepřistaví autobus na sjednané místo a ve sjednaném čase, a

to ani v přiměřené dodatečné lhůtě nebo se nedohodne V souladu s touto smlouvou

s objednatelem na konkrétním obsahu a způsobu objednávání konkrétní dopravy v termínu dle

této smlouvy.

b. u objednatele — pokud bezdůvodně neuhradí dopravci řádně vyúčtované a splatné přepravné.

Objednatel je oprávněn od smlouvy okamžitě odstoupit také V případě, pokud dopravce ztratí

oprávnění k podnikání v oboru provozování nepravidelné autobusové dopravy nebo pokud vůči

němu bude zahájeno insolvenční řízení.

Odstoupení od smlouvy se doručuje písemně na adresu sídla nebo místa podnikání adresáta

zapsanou V obchodním, živnostenském či jiném rejstříku.

Clánek VI.

Závěrečná a společná ustanovení

Pokyny zástupců objednatele, které jsou v rozporu s uzavřenou dohodou, nejsou pro dopravce

závazné, je však povinen upozornit objednatele na to, že pokyn hodnotí jako rozporný se smlouvou

a nebude se jím řídit. Bez předchozího projednání a vzájemného odsouhlasení není objednatel

oprávněn požadovat jiný způsob plnění povinností dopravce, zejména termín a rozsah dohodnutých

upřesňujících podmínek provádění dopravy.

Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy.

Smluvní strany sjednaly pro případ, že by se nepodařilo poštovní zásilku doručit adresátovi na

poslední známou adresu jeho sídla, či místa podnikání, fikci doručení tak, že účinky doručení

nastanou okamžikem, kdy osoba oprávněná kprovozování poštovních služeb vrátí odesílateli

zásilku jako nedoručitelnou, a to jak z důvodu, že nebyla V úložní lhůtě vyzvednuta, tak z důvodu,

že se adresát na místě svého sídla či místa podnikání nezdržuje, a druhému smluvnímu účastníkovi

neoznámil změnu svého sídla, místa podnikání či odmítl zásilku převzít.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží dopravce a jeden objednatel.

Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. l: Cenová nabídka ze dne 26.01.2024.



V Ostravě, dne: 29" 02., mu Ve Vratimově, dne: 27. [17’ 2021s

  
Objednatel: Dopravce:

 

     
    

Vyso a o a ans "a — ec mc a univerzita Ostrava ŠEVČÍK AUTOBUSY s.r.o.

prof. Ing. Hana Sta ková P .D. Radek Sevčík

děkanka HGF jednatel

 



Příloha č. 1 — Cenová nabídka

Vratimov, 26.1.2024

Cenová kalkulace pro exkurzi studentů studijního programu Geovědní a montánníturismus

(HGF VŠB-TUO).

Exkurze: Region Krušnohoří a okolí

datum: pondělí až pátek 15. — 19. dubna 2024

odjezd: 7:00 z parkoviště pod VŠB-TUO (zastávka Rektorát VŠB—TUO)

návrat zpět: předpoklad: kolem 21:00 v pátek

předpokládaná ujetá vzdálenost: cca 1200 km (Ostrava — Region Krušnohoří a zpět) + cca 150

km denně.

Pro autobus 49 míst ....... 56.000, - Kč bez DPH, 62.720, — Kč včetně 12 % DPH

v ceně je započítáno: ujeté km (limit 1200 km), doba čekání, mýtné ČR

v ceně není započítano: případné parkovné, ubytování řidiče.

 

ŠEVCIK AUTOBUSY s.r.o.

Radek Ševčík

jednatel

 


